
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622-24-17 84-5-t-l/C 1380

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), ne njgren ane;

dhe

EuroVia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.34, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontraktori"), ne anen tjeter, jane pajtun
te lidhin nje kontrate publike komizd p€r Pundt e riparimir./mir€mbajtjes si n€ vijim:

Rehabilitimi dhe riparimi i rrugave fushore ( kontrata korniz 3 vjeqare) me numer identifikues: 622-24-1184-

5-l-l

\eni I LCnda

l l Lenda e kesaj kontrate publike komizE eshte qe re themeloj kushtet, duke p€rfshirE gmimet per njesi dhe

rregullat e implementimit per kyerjen e puneve te riparimit/mirdmbajtjes n€ vijim:

Rehabilitimi dhe riparimi i rrug6ve fushore ( kortrata korniz 3 yjeqare)

Grupi

I Rehabilitimi dhe riparimi i rrugeve fushore ( kontrata korniz 3 \jeqare)

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetEr Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te

kesaj kontrate publike korniz€, duher qe 1€ dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuar listen e puneve qe

duhet te performohen me sasite e tyre perkalese.

1.3 Sasit6 e vleresuara, re percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative . Auto teti(et)

Konrraktues i permendur ne Nenin I . I eshte oane) i/te detyruar te pErdorvin ketg marreveshje komize sa her€ qE te

prokuroj ne pun€, tE pdrmendura ne L I .

I .4 Kontrata hyne ne fuqi me 13. 05. 2024 dhe p€rfundon me 12.05.2027

Neni2 Koha e porfundimit

2. I Afati kohor pEr €kzekutimin e puneve do te j ete 3 dit€ nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 vendi i ekzekutimit te pun€ve do tejetE fterritori i Komunes sE Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te puneve riparuese jan€ paraqitur ne Ofen€n Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi.

Vlera torale indikative e konratEs €shtd 24.85 € (njEzet e kater euro e tetedhjete e pes cent) Ushto gmimi i
peshuar me t€ cilin Eshte bdrd vler6simi i ofertave ndersa



Kontrata do tE lidhe dhe do tE realizohet sipas cmimeve p€r njesi tO ofruara nga OE dhe totali i ketyre
Cmimeve pEr nj€si 6sht€ 130.15 € (njEqind e tridhjeto euro e pes€mbEdhjete cent Cmim pEr njEsi)

Vlera e parashikuar e kontret€s p€r 36 muaj €sht6 580,000.00 € (pesqind e tetEdhjet6 mij6 euro).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet I€ jet6 e vetmja pagese qE Autoriteti Kontraklues i ka borxh
Kontrakuesit sipas kontrates publike kornize.

3.3 Cmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura nen kete
kontrate publike kornize..

3.4 Pagesat do t€ bEhen n€ p6rputhje me Kushtet e PErgiirhshme dhey'ose t€ Veqanta tC Kontrates.

Neni4 Rendi i pErpa rEsis6 s€ doku men teve ti kontratis

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te KontratCs;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pErfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Urdh€r blerj4
(e) [#?iffi.

4.2 Dokumentet e ndryshme qg e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd .aste te
paqartesis,E ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilin jand dhenE mE sip0r.

\.,eni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejn€ me kEte Kontrate ndermjei Autoritetit Kontralcues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj te identifikimit dh€

duhet tc behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefuk, faks, email ose te

dor€zohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kEtE ng komunikaten e

tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatEs me shkim, dErguesi duhet te kerkojg veftetim te
pranimit td komunikates se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per 1e

siguruar pranimin e komunikimit te rij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo veodirni do te jete ne formg te
shkruar dhe fialet "njoftoj". "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, cenifikatE ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratE eshtE pergatitur ne gjuhet I I nd tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Konrakues dhe

nj6 origjinal p€r Kontraktuesin.
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T Gluha do te;ete guha e perdorur nga ana e tenderuesil nd kdte lender



Em ri:

Pozita: Zvnar es i prokurimit

Nenshkrimii

Da ta:

Yula:

AO

z

P€r' Autoritetin Kontraktues

PEr Kontraktorin

Et tri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Pozita Zyrtar Kryesor Administrativ

Nlnsh krini:

./-,,

f ^ --- r

Ff.,.\ D,i/
Dato: t,u.*d,p

t itla:

Ilnrri: Rexhep Gashi

Pozita: Menaxher

Vt -'(
4(o.os'?olLlt

Data:

u la:

o

e

[\'c rtsl le ko lrutatc t e erc t. ntadlte]

\iinshkrinri:

Isa Osman kaj

ll
\



KUSHTET E VECANTA

622 -2 4 -17 84 - 5- r- UC I 380

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nje konflikt,
dispozitat kdtu do te mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

Pdrshkrimi

nenit

Lisji

zbatuesh6m
dhe gjuha

Siguria
ekzekutimit

Pdrgjegjdsia

dhe Sigurimi
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) N6se ndodh ndonjd humbje apo

d6mtim lidhur me punet, ndonje pjese

te tyre, materialet apo impiantin gjatd

periudhds mbi td cilen kontraktuesi
eshte pergjegjes per perkujdesjen e

tyre, pdr gfarddo arsye, perpos

rreziqeve td definuara sipas nenit 38 te

KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen

apo demtimin e tille nen shpenzimet e

veta, nd menyre qd punet e

p6rhershme ne gdo aspekt te jene ne

p6rputhje me dispozitat e kontratds

sipas kerkesave te menaxherit te

kontrates. Kontraktuesi siguron pundt,

sd bashku me materialin dhe impiantin
gjer nd koston e z6vend6simit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo

demtim i Pajisjeve nje shume e cila

6sht6 e mJaftueshme per zevendesimin
e tyre;

Amanda mentimeUM od ifikimi i Nenit pdrkatds nd

KPK

Neni

Nr.

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane n6 fuqi do te zbatohen
per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga

dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 jetd

gjykata perkatese nd Prishtind.

G.iuha e perdorur do te jetd gjuha Shqipe

1 0 1 Shuma e sigurise s6 ekzekutimit eshte 10% i
vler€s se kontrat€s me vlefshmdri prej 37 muaj

kalendarik.

c Ndse ndodh ndon 6 humb ea o

e



ddmtim i pronds (p6rveg Pun6ve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
ne lidhje me Kontraten shuma
minimale eshte 15.000 euro p6r 9do
ndodhi, kurse numri indodhive 6shte i

pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd demtim personal

ose vdekje:

(i) e pundtoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Prog ram i 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj pdr aprovim Programin
p6r Pun6t brenda 3 ditdve nga data e Nenshkrimit

t6 kontratds.

122
Periudha p6r Programin e azhurnuar eshtd 03 dite
nga data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te

proiektit.

Fillimi i pundve 1 7 1

17.2

Demet
likuiduara

e 19.1

Regjistri i pun6s 20 1

lnspektimi dhe

testimi

Ddmet e likuiduara per te gjitha Pundt jan6

O.Z1olt e Qmimit pe#undimtar tE Kontrates per

dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Pundt 6sht€ 100/o e mimit final te Kontrates

Nj€ regiistdr i pun€s do t€ mbahen nd vend-
punishte nga ana e Kontrakfuesit,

Mbikqyr6s i drejtpdrdrejt i menaxherit tE
kontrat6s do td jet6: Bexhat Bytyqi Drejtor nd

DBZHR

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Azem Bilibani
IDB nd DBZHR

22.1

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6sht€: nuk ka pagese

I9

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi ta

kontratds

Data e pdrfundimit e te gjitha Puneve do td jete 36 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nd fuqi td kontrat6s



Pergjegjdsia
mbi Defektet

Pagesa

shk6putjes
kontratds

eve
procedu 16

gjyqesore

Zgjidhja

miq6sore e

mosmarr6veshj
eve

Zgjid hja e

mosmarrdveshj

pas

sd

me

43.1

paraprake

IVbajtja

Parasd
27.1

Shkaqet

kompensim

per
Data e posedimit td vend punimit do td jetd 3 dit€
pas ndnshkrimit te kontrates.

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd 2 vite
kalendarike pas pranimit pdrfundimtar tE
punimeve.

39.1
P6rqindja qd do te zbatohet per vleren e pun6ve

qe nuk jane perfunduar, qd perfaqeson koston

shtes6 te Autoritetit Kontraktuesin per

kompletimin e Pun6ve, dshtd perqindla e vler€suar
te pundve t€ pakryera minus shuma e ddmeve te

likuiduara.

Neni 42 42.1 Pal€t do fi bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menyr€ miqesore te gjitha mosmarreveshjet q€ mund te ndodhin

ndcrmjet tyre. Sapo te shfaqel ndonje mosmar.gveshje, Palet do ta

Iajmerojne njera tjetren me shkrim p€r pozit€n e tyre ng mosmarreveshje

dhe per ndonjd zgjidhje qe ara konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pald e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kErkeses. Periudha maksimde qe jepet

per aniten e kesaj zgiidhjeje do te jet€ 30 diG nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose ncse Pala

deshton € pergiigjet me kohe ndaj k€rkesave pEr zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazgn e ardhshme te procedurgs sE

zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedurds miqdsore per zgjidhje tg mosmarreveshjes, secila pald mund

te kdrkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrdes palet duhel te vendosin per men)T gn e

zgjidhjes se mosmareveshjes, giykata apo arbitrimi.

20

Shuma e parave te mbajtura dshtd: e vleres se

kontrates.

30.1



Punlmrt p€rXatitore dhe laBlml I pen8.save nga rruta
x.ta8.l -rl

vl..E lmll5X

P€rshkriml I punlmeve Njesia Sasia
shu6a me Cmiml I

Pe5huar

1
lndentifitlmt .rug€ve par kryerlen € punlme nE tEren sipas

kirker€r td aulo.itetit.
vende 1 0.50 € 0.50 € 0.08

P€rgatlua e punisht€s dhe mobllizimll rnatioerlla, slgurimlI

deponisa !E furnl.imitme miterial, 5igurirnl laletteve tE zh.vorat

dhe slguriml lategteve t€ materialeve tj€ra : gypave t€

betonil,betonilarmrturEs 5l dhe materlaleve tjera.

cope 0.50 € 0.50 € 0.08

Pl*etiml- shEnlml I tr!s.s!E rrugEve furhore, tE dhEnat

greodezile dshettE b.rchen nga t€ dhenat zyrtare geodelik€ t€

Republiki! se Kogova!.

ml : 0.65 € 0.10

4

P*tr,mlI shkurrcye, prerja e lisave dhe nta*lrhlt (frr€do

meteriale tE tle.a nE dy rn6te r.uSeve lE.ilat mund tG ienE
penBero pdr 4ierlmln e nu8Eve .

1 5.00 € s,00 €

5

Pastrimi ,demolimi dhe nBarkiml imer€rialeve ta aona ta betonlt,

turit die ta ndryshme n€ dy antt e rru8eve t€ cil.tmund tC ien€
pen8es! p6a z8i€rimin e nu8€ve.

mt 1 5.00 € 0.75

Transponl I maUnerisE (estevEtor,Sreider,<ilindEr,buldorerl deri

te vendl I caktuar.
tran5pon 5.00 € 5.00 € 0.75

Punlrnct pErt tito.e dh. lartiml I p.nBcs.v!. Gjlth!€lt : 15.55 t 2.50

PARAMASA DHE PARAUOGARUA E ?UNIMEVE PER PROJEKIIN

" REHABITITIMI I RRUGfuE FUSHORE TT KOMUT{ES SE PRIZRENIT "

(./

J

v
\r

v

t,

t/

t.
Punlmrt nE n!88, heple, g€nnlm, plantf,klm dhe.re8!lllmln !
t65a5E rE rrutfue

Kat! . tt-ta

vla?t5h]3qX

PErshkrlml Ipunimeve Nl&la Saiia
Cmlml njasl

mc Tv3h

shum. me

Tvilt
Cn'lml I

G€rmlml idheut td kat.E.lill-Vlme makineri ta neyolrhme p€r

hapien, rretullimln dhe rglerimine rruSeve 3idhe n83rlcimi i

dheut. Ta Ejitha nugEr duhet G kena ramle tEnhore, nE d.eitim

tE*antleve anesore ,

I 4.00 € 4.00 € 1.20

2

Hapja e lanaleve ansore U l(ullhlt n8r td reshurat dhe radlt er e

tokave. Xanalet duhet t€ k€n€ prerie tEnhore na forme trtperit
me dim. b=4ocrn, h=50cm dh. b1=7&m.

ml 1 2.OO € 2.00 € 0.50

3
Rretullimi, planifilirni, ngi.5hj. dhe nivelldmi e r.u8Eve lne

makinerite nevoithme.
1 2.75 C 7.75 €. 0.83

Trdn5poni lmaterialeve t€ ndryihm€ sipas kirkercs ta autoritetit

deri te vendlcaktuer .
1 4.2S € 425 € 1.28

Psnl.net n€ rrutE, h.plr,tErmlm, planlilkl.n dh. ne8ull e trile'a rg,rutE!e, Glldrtelt: 13.00 € 3.90

K.t!t.lll-!a
Ylc...lml asxl.

Njatia Sasla
Cmlrfll nj{lll sir.,ma fie

Tvsh

Crn]mll
PErshkriml i puninEv!

m! 1 5,00 € 5.00 € 2.81
Furnirlml me materialgur€ uhavori natyl?l{Gt50) mm

p€r nbulhje t€ ,ru8av. .

3.157.00 € 7.00 €
Fumillmlme m.te.iil gur6 lhavori Fr.(&63) nvn pE, mbushje t€

rarrSive ,

1 7.00 € 7.00 € 3.1S3
Fumiziml me rnate.lal gure.havori Fr.(&315).nm pErmbuihie

tE rrugEve .

500 {1 5.00 €
Shtrirj. e rhavorit, .rdfthlrni, nivellzini, planlfiklmldhe nSielh)a e

thavo(lt n€ traren e rru8Et.

10.802{.00 aPunlm.t r nugEv. m. th.vor.Gjlahrelt:

II

\l_/
v

L

Cmr'ml nle,
mo Tvsh

1

3

075

5.00 €

5

1

Punkn.t r rutlv! ma dlavot

z 1

4



xrtal. fV. ia
vl..c.lml lota

Per5hlriml I punl.neve NlEda Sasla
Cmlmlnjerl

me Tvth

Shum3 me

Tvsh

Cmlmll
Peihuar

tumirlml me materiale t€ gypave:

1 oiametri I gyoave nga betonl : @400 .nl 20.00 c 20.00 €

2 1oirmetri lBypave n8a betonl : OS00 ml 2.50 € 0.25

3 ml I 3.00 € 3.00 € 0.30

4 oiamelri lgypave nga betonl : @ 800 ml I 3.50 € 0.35

5 oiemet i I gypave nga plartll. HD PE SN 8 : O 315mm ml 2.00 € 0.20

6 olameri I gypav€ n8a pleitika tlo PE SN 8 : @ 4o0mm 3.00 € 3.00 € 0.3t)

Planifilimi ba1E5 dhe montlml I eypave ml 1 2.00 € 2.00 €

I Germimidh€ hapja e kanaleve ptr punimin e tashe$ve gypore- 1 2.S0 € 2.50 € 0.25

Mbuthia dhe mbullmi lEypive mezhavor. planifikimi dhe

nlvelizlmi,
1 3.00 € 3.00 € 0.30

10
Furnldml me mrterlal betonl p€r punlmln e elemenEve te

odryrhme nBa beloni me beton C 25/30, Llog.nE mt.
I 8.00 €8.00 € 0.80

11
Fumirlrd me material hekurllme diameter ilpai nevoiEil, Llo8.

ne lE.
kB 1 400 € 4.00 € 0.40

12

Puniml, kallopiml, armlml, betonimldhe demontlmi, par

ndenimin i elefiEnteve nga betonl{ kota hyrEse.dalE5e, murE,

tEshera pllekore etj.) rlpa5 k€rkesave, rtandarteve dhe rregullave

tek6ike. uog. p,Ermr.

mt 1 10.00 € 10.00 € 1.00

13 Punime me makineai. Eskayator ore pune 1 8.00 € 8.00 € 0.80

14 Punime me makin€ri- Grejder ord PUne 1 5.00 € 5.C0 € 0.50

Punlmet . labh.sv! ulorc tE rrut.v€ nEa typet prr, betonl 6llhr.lt . 7450 e 7.65

II

J

d,

pERSr.tKRrMr r POZTOONEV€

cMrMrToTA!
ME TVSH PT8

Njlsr Nt (€l

cMlMl r

PESHUAR

Punimet pdr8atitore dhe largimilpengesave nga rruga 16.55 € 2.50

lt. Punimet na rruEE, hapje, gCrmim, planifiklm dhe negullirnin a ra5esd * rrut€ve 13,00 € 3.90

l Punlmet e rru8Eve me rhavor 24.00 € 10.80

Punimete l€ihesave ujore tti arugdve n8a Bypat 76.50 € 7.65

TO IAL I: 130.15 € 24.85

OFERTAT OO TE VIERTSOHEI{ BA2UAR l{E CMIMITI E PERG,ITHSHIM IT P6HUAR

E

o

'EUROVIA " shpkEMRI I OE:

EMRI DHE MSIEMRI I PERFAqESUE TTE OEI Rexhep Gashl

{/_"J.tiaENsHKRrMr I PERFAeSUE5I TE oE:

Ls.oa .zdy't---
VUIA :

u,

Punlmet e l&hesav! u.Jore tC r.ugtve nEe tyFat

2,50 €

DiemEtrllgypaven ga betonl : O600

3.50 €

1 2.00 €

ml 1

7

J,

llEIi,rllrTl'Lrrr!

ID€I'TTIFIKIMI I OPERATORIT EXONOM II(

OATAi



A UTORITETI KONTRAKTUES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zlrtari pErgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+1784-5-l-l

OPER4TOR EKONO\IIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: EuroVia SH.P.IC, REMZI ADEMAJ NR34, -, PRIZREN, Kosov€

E-mail: eurovia.rks@hotmail.com

Personi kontaktues: rexhep gashi

Telefoni : 044/l I 6450

Faxi:

Numri fiskal: 81061 1261

Grup i operator€ve ekonomik (ndse aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-24-1784-5-t-t

Titulli i kontrat6s: Rehabilitimi dbe riparimi i rrugeve fushore ( kontrata korniz 3 vjeqare)

Si pergjigje ndaj lefi€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipErme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojmd qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne leresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitua"
pa rezerv€ apo kufizim:

I Rehabilitimi dhe riparimi i rrug€ve fushore ( kontrata korniz 3 vjeqare)

3. Qmimi total i tenderit eshre

2.r.85 EUR

4. Ky tender €shte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje sigud G ekzekutirnit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kEte terder lsh€no numrin e Pjeses, nlse aplikohetl si parmer n€

konsorcium t€ udh€hequr nga lshdno emrin e udheheqesitf.Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfrmojmd, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkdrisht dhe ve9 e ve9, jane te deryruar me lig per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshG i autorizuar G obligoje dhe te marre udhezime per secilin anEtar dhe nE em€r t€

secilit anetar qe realizimi i kontratEs, duke porfshirE edhe pagesat, €shte perg,egjesia e partnerit

kryesor, dhe se r€ gjithe partneret ne nddrmarrjen e pErbashket4<onsorcium jane te obhguar te mbeten

n€ ndermarrjen e perbashk€t&onsorciurn giate tere periudh€s s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakla ose jo te plota tE cilat jepen me qeuim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezl]ltat pe{ashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autorit€ti kontraf,-tues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te konu-ates. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit

Dhe nij ljrlir i.slteno gminin e ten.lq nA fi{tli Euro,l



REPUBLIIQI E KOSOVES

u2

NOTER
BILGAIP MAZMKAR

PRIZREN
WP tti76lD022

Sot me 24.03.]022, (njezet e kater mars dym.ij€ e njezet e dy), para mejc, BilgaipMunikar, noter me

zyre nE Prizren, n. Bujar Godeni ff.1, eshte paraqiu pala si nE vijim:

zrrrt;': PliY!{}il :.'ASIIr. i !i'.Jru rn4 C?.f0.lC',7, (shtot$ rclor njernijC c n€n:,i.:i;::dC c gislirXdljctE c

shtate), ne Prizrvlr, me vendbanim nE Prizrer, rr. Remzi Ademaj, ru.34, nre numer Pcrsonal

1006500770, siprrsfdeklaratEs se tij i arsimuar, slr etasi i Republikes s€ Kosoves, identitetin e te cilit e

kam venetuar nE bad te l.nj. me nr. ID091993. tE leshuar nga orgsnet kompetente ne KosovU, ne

cilesinE e pmnarit tE firmrs EuroVio SH,P,K., me seli nt Prizren, rr. Remzi Ademaj, nr.34, me nr.

Unik idetifrkues 810611261, t€ l€shuar nga Agelcioni regjistrimit t€ Bisneseve lE Kosovlb, ne tekstin

e metejm€: [!n$j_j4!q[]4qj!
I

Pasi qe kam konsLltuar se shprehja e vullnetit le |alts €shtt e lire dhe serioze, pal€s I kam shpjeguar

pasojat e k€tij aktit noterial, dhe kam konstatuar q:! pala esht€ e aftE dhe I autorizuar per G ndermare

k€t€ pune juridike, pala ne prezenc€n time ka deklaruar k€te: -----------

AUTORIZIM PTRTAQESIMI

W

I autorizuari oul{ izohet te kete qasje ne llogar{r bankffe te bizresil, te ket qasje n€ e-banking, t€
onraz\oi€ <hr^-did t' te ndrysheni, re na perfaqesoj0 nE administrat€n tatinrore. ------

;;;" ;;.; ;;;;";';;;, ;;;;;;;;;;;;'," uunr" .. n". * u

konsiderojt te mir{ena nj€lloj€ si t€ ishin kryer pga un€ personalisht€.

Ky autorizim vlen pOr kohe te pacaktuar deri n€ lcvokimin c tij nga ana e eutori:.imdhdn€sit.

K€t€ autorizim ne rast nevoje mufld tg bertet personat e trctg osc tek ndonj0 avokat sipas deshir€s

s€ autorizim nranf sit. ------------

I tnF R EXH_EP Dronan e firm0s Euro!'r' SH.P.K., me seli n0 Prizrerr. r. Remzi Ademaj,
I

lartEshenuara artorizojE z KUSHTRIM BAIiILLAJ i lindur rncnr.34, rne l€ personale tg

daten 0l.05.1 (nje maj njemije n€ntEqiudi ( tetedhjete e tete), ne Prizren, me Lnj. nre nr.

ID1716890 dhe

me perfaqesoj€

nr,Personal I 173001 173, nga organet kompetentc n€ Kosovg, qe mundet tg

t€ giitha bankave ne R. te aplikoj per kartelen bankne, te men - t€rhjek

kartelen bar*are, beje hnsferimh e hollevc t0 b€jO deponim, teftekjen e hollave nga llogaria

bankarc e tim, tE perfaqesoj firmen EuroVie SH.P.IC,pran€ te giitha organet e

nevojshme n€ R n€ Gjykata, ATK, ptr rcgiistrimin e bizneseve, Komune,

Mirdstrite, q€ tE aplikoj, le dorezoj dhe te - terhjek qdo dokument c nevojshme, q€ mund

t€ n€nshkuaj qdo lloj konhat€ - marrveshje, deklaraG te noteri, te sheL t€ blej vetrrat" dlrc

t€ kryej te githa tjera n€ em6r tE biznesit

,I I

I



LRI' nr.37612022

Shpenzimet noteriale jan€ pagufi nga pala n€ vler€ prcj 11.80 € (njembedhjete e i.tedhjete cent), ku

eshte logaritur qminri prej lO.Euro, dhe 18% TVSII-ja ne baz€ tti nenit 21. alir. 8. T€ Udh0zimit

Administrativ te perkosh€m (nr.0212012

Noteri pales kete akt i ka lexuar dhe eshte binde qC deklarata e dhene iperyiigiet shprchjes e pal€s,

pas seciles pala deklnron qe e ka kuptuar permbajuen e tij si dheqe pajtohet ms aktin, dhe vete e

n€nshkruan dhe pas kiisaj noteri e n€nshkruan kete

Ky akt noterial ka I (rrje) flete dhe 2 (laqe),

It:-ui!rl i ..,rtq!,n,i, :r.

roVia SH.P.K.,

Pronari : REXHEITGASHI

Notcr:

.t

gl LGAIP
I ::i:r I IE&u

.r,

cl..ta

\

I

t

II

\\ //

I
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Dep.rrlmrnti i mrrrjcr n! SlSunm 1 od.lj.nj. ,2 pnj.m
osiauranta / D.pinmeit of lnsuEnc€ R.ccipts

ffiffiF[FEHffiffiI[$II]I]rffi
CERTIFIKATI SIGURIMI PiiR GARANCINI| E KONTRATAVE

(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Polices / Br.Polise / Policy No. 070040350007837 Nr Serik / Serijski br. i Serial num. 7837

uv.G.J. smcij.lr vMai. kndr u prilogu .. Elui i {!oE s.Encij. loji s.dni !no!. 6isMnj! g.mcij. roj. aj.dtu & ,$dl.8r.km fmoh ro sl.hi d6 uv@j. $nN'j. D*rl( Br6ici.
K.oSIOURIA obl4 ute*.Luulolilo ugorddi e e qi.rv. oblv.z,E,(ORISNIK glmtovm8 izmE & n96ili oblvczo .t, 8!anbv@t ids te lro e usdujc o!'o uv(qjoi iuloumr

nuaD lJlo bl dciov& tonsik liEtuijc u rlua.ju di ovo UVERENTE OAIANCITE * bi bilo izlrro.

Perfod*. aood en,aEdc is vrrid wha dl-hd lo n $ $. w.rr, Csr@t whi.h @riE tclrr.l @ndirior of rhc Prfom.N Bond s rh.r roscrhd *ilh rh. popo!.| forn coopq.r itcru,l pln
uirh.I,.ni)lmn .lrond..d'ficar. wrmrto. l C SIOURIA

du!$ up ro rlE gufdcdl su.r s tpsili.! in $it cc.riliqtc
or tn( duliqs ol rhc (onrncror low!.dt th( Bcnenciary or tni

Pcrlo,nmcc BontlCcn,f.rtc rouldnor bc N!.n.

Glrrntuesi / Davalac

Warrantor
rytcutrl 

^ I

glsnrnr th.r in cG if c6drd sill Nr Elrord lc hn dui6 .nd Etpon.ibilili6 lolidt lh. B.n.n.[ry ot
sd ii th. gcmnd co.dnionr ur lltc oorrut b6oj upon rrr CcncBl Condilio$ lu tl* trluocc olrhn ccnr

s w.ftnty. Wrm.ror h8s rhc riShr ro rct lowards lhe coni6cb. in thc aan. manncr os rhc bcncri.iary ol

Kontrak(u

E

u\

" Rr. Qamil Hoxla Nr.51, Prishdne I tel: 00383(0)38600848 | info@k-siguria.com l www.ks sjguria.cotn

Garantucsi / Davalac ga.ancijc / Warmntori Kompania o Sigurimeve Siguria

Adresa l Adresa / Ad&ess Rr. Luan Haradinaj Prishtine

P{rfaqesie / Predstavniltvo / Branch Oflicc PRIZREN

Agi€oti / Agent / Agcnt: Ar lnsurance Broker

Bank, c Grrrrtuesit / Banka davalaca garancije

/ waraltors Banki
Banka Ekonomike

'n_r. Xhirollogarise / Br.Zircl'aauna / Account

No:
't 401000000850384

Kontrxktucsi / Ugovoraa / Contractor Eurovia SH.P.K.

810611261 .810611261

Adrcso / Adresa / Address: Prlzren, REMZI ADEMAJ NR.34

P€rfrqEsu'rr n8s / Predslr\'ljen od / Rcprcsented

by:
Rexhep cashi

Parshkrlmi i.ktlvitetit / Kontr.tEs qt eshtd objekt I Kontrrt€s sE GarrnclsE /
Descriplion of the activity / Contract - the subj€ct matter of the perfbrmance bond /

Opis aktivnosli / Ugovora koji je objekat Garancije

Titulli i Kontretts / Naslov ugovora / Contract

Titlc:
R.hrbllhlml dh. .lprdml I rullv. r!3hor. (lontl.tl koml.i 3 vl€qar.)

:rumri Referencds / Br.prcporuke / Liccnscs

Refer€ncc Numb€r:
622.24.17A4.5.',1 .1

Kuvendi Komunal Prizron

Adrcs! / Adresil / Address: Prizren

Shuma e Caranturr / Garantovani iznos /

Guarunle€d Suml
58,000.00 €

Periudhs c Garancist I Period Garancije /
Period of Guarantee:

10.5.2024 Oed mO / Do / Until 09.6.2027

Prlmi / Premlja / Premlum . wsH/Pov/vAT TOTALT/UKUPNO/TOTAL

Drts / Datum / Daler 09.5.2024 3,219.00 € 579.42 e 3,798.42e

t p
C/A

SII. P,

\RB BRN]

Pilrliluesi / Korisnik / Benefi ciary:

Primi / Premrja / Premium:



SIGURIA KUSHTET E PERGJITHE'HME GARANCI.NIT

sIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

E lidhur ne Prishtine, sot me date 09.5.2024 midis paldve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGUUA sh.a, person juridik i regiistruar prane Ministrisd s0 Treg€tisd dhe Indrustrisd, me

nr unik identihkues 8 I 0495 I 02 me adrese fu. Qamil l{oxha Nr. , 5 I , Prishtind, perfaqesuar nga z. Arben Avdyli - Drejtor i
Pergjithshem, madhor me zotesi te plote juddike e per te vepruar

Debitori kryesor: EuroVia SH.P.K. person juridik iregjistruarne Ministrin€ e TregdtisE dhe Industris€ menr.8l06ll26l,
Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34, perfaqesuar nga Rexhep Gashi, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise, i id€ntifikuar me

nr. fiskal 81061 1261.

Debitori solidar:

Rexhep Gashi, e identihkuar me nr. fiskal 8106t t261, ne cilesine e Drejtorit te shoqerise EuroVia SH.P.K. person juridik i
rregjistruar nd Ministrine e Tregetise dhe Industris€ me nr 81061 t261, Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34

Objekti i A h-Msrreves hjes

Sigurimi i detyrimit qe mund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per EuroVia SH.P.K.

dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrate.

Baza Ligyore - Kodi Civil i KosovEs.

V leJishmeria

Kontrata zgjat deri ne perfundimin e afatit te vlefshmerise se Certifikates se Garancise (perfshire rinovime te saj) ose ne rast

zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlyerjen e plote te te gjitha detyrimeve qe lindin per te

Debitorin Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshte percaktuar ne kete Kontrate.

Pavaresisht nga sa me siper Kontrata mbetet ne fuqi ne rast se palet bien dakort qe ajo te ruhet per Garanci te reja qe mund te

leshohen.

Palet sa mesiper bien dakort si vUon:

NENET

l. Siguruesi ka leshuar per shoqerine EuroVia SH.P.K. me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garancie ne mbulim te

pergjegjesise se saj karshi

Kuvendi Komunal Prizren -

deri ne shumen 58,000.00 € Pesedhjete e Tete mije Euro

Rr Qamil Hoxha Nr.5l, Prishtini I tel: 00383(0)3860084&l info@k siBuria.com I www.ks srgurr!.com

2. EuroVia SH.P.K. pasi ka pranuar permbajtjen e Certifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimil

detyrohet te perdore Certifikaten e Carancise per qellimin e mire per te cilin ajo eshte leshuar dhe t'i permbahet moralisht dhe

ligjerisht te gjitha dctl.rimeve qe rrjedhin nga perdorimi i saj.

3. Siguruesi ka te drejten e rimbursimit nga i Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidartecdo shume qe ai behet pergjegjes te

paguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise.

4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidardo t'i paguajne Siguruesit brenda 5 (pese) diteve cdo shume qe ai behet preg.legjes

sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paraqitjes se dokumentit te pageses qe Siguruesi ka kryer ne

perputhje me detyrimet e parashikuam ne Certifikaten e Garancise.

5. Per sigurimin e Certifikates se Garancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort qe ne rast kerkese nga

Siguruesi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri te.luejtshme dhe/ose te bareve hipotekore mbi pasuri te

paluejtshme prone te tyre.

6. Te gjirhe defyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguarjane ne

ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debitorit Solidar.

7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese integrale e Certifikates se Garancise.

8. Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofie kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet aoo zhvillim i nje

korespondence mes tyre,

9. Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil td Kosovds.

10. Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert

kompetente do tejete Gjykata Kompctente.

I l. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin e lire te paleve, ne 3(tre) kopjo origiinale dhe firmoset pa verejtje nga palet.



SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarat6 e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLTCA NR. 070040350007837

P6r: Kuvendi Komunal Prizren
(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Nd em6r t6: Eurovia SH.P.K
(ne vazhdim'tenderuesi")

Garancion me kArkese te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndBrmarrd veprimet p6r te dordzuar nje siguri td ekzekutimit duke iu

referuar Dos.jes sg Tenderit, me numer td prokurimit t€ lartcekur tA d6rguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoi sigurin6 nd shumen e saktesuar nd Dosjen e Tenderit

ANDAJ NE te poshtandnshkruarit, me kdt6 konUrmojme se jemi Garantues dhe pdrgjegjEs para jush, n6 em6r t6

Operatoril Ekonomik, deri nA njd shume totale pre.i 58,000.00 € Pesedhjete e Tete mije Euro zotohemi te ju
paguajme, qA me kdrkesen tuaj tA pare me shkrim ne tO cilen deklarohet mospdrmbushja e njerit nga kushtet nd
vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nA baz6 td ddshmive te vdrtetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka deshtuar qe tA ekzekutoi kontrattin e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime td mddha p6r mbylljen e kontrates nb qal6; dhe

- Operatori Ekonomik ka deshtuar qA t6 ekzekutoi kontraten e n6nshkruar, dhe si rezultat i saj6 kand
mbet pa u paguar shume pun6tor, n6nkontraktor dhe / ose furnizues td materialeve.

Pagesa nti shum6n e limituar pre.j 58,000.00 € sig 6sht6 thene mE lart, do td b6het pa asnje kundershtim as
ankes6, sa ma shpejte qe eshte e mundur pas regjistrimit td k6rkes6s suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me daten 09.6.2027

SIGUFTA
r,t|1\-fL ),-t{ ,..1l r, I ll-ti L '-',tlr, U//.ty

N6nshkrimi dhe vula e garantu

Kompania e Sigurimeve "SlGURlA"
Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Dala: Og.5.2O24

Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtina I tel 00383(0)38600848 | info@k sigutia.com lwww.ks-siSuria'com

Titulli iprokurimit: Rehabilitimi dhe riparimi i rrug6ve fushore (kontrata kornizd 3 vjeqare)

Numri i Prokurimit:. 622-24-17 84-5-1 -1

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kete siguri:

-----4


